
AVISO

MARIVAN ANDRÉ DA SILVA (FINOPAN), torna público que requereu 

a SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a licença ambiental 

de Operação, para Padaria e confeitaria com predominância de revenda, 

situado na Avenida Liberdade, 1325, sala 03, Centro,  Bayeux, PB.

BAYEUX, 07 DE OUTUBRO DE 2024ANO 45 - Nº 98

PORTARIAS

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX - PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0626/2024 
Bayeux-PB, 07 de outubro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE 
Art.1° Exonerar JACQUELINE PIRES LEITE MANGUEIRA do cargo de 
provimento em comissão de DIRETORA DE DIVISÃO DE ATENÇÃO BÁSICA 
da SECRETARIA DE SAÚDE do Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria retroage os seus efeitos ao dia O 1 de outubro de 2024, 
revogando as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENE 
ANDRADE 
GOMES 

AS$i~do d,e forma digi~I 
por LUC IENE Af.lDRADE 
GOMES 
MARTINH0:05747276476 

MARTINHO:0574 oa<1os,202•.10.01 
7276476 15:13:36-03'00' 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 062712024 
Bayeux-PB, 07 de outubro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e 11 da Constituição Federal, 
art . 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE 
Art.1° Exonerar REGINA CELIA XIMENES LACERDA DOS SANTOS do cargo 
de provimento em comissão de DIRETORA DE DIVISÃO DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA da SECRETARIA DE SAÚDE do Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria retroage os seus efeitos ao dia 01 de outubro de 2024 , 
revogando as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUC IENE Assinadodeto,m, 

ANDRADE 1~~~'.:o°: ~~~~~E 
GOMES MARTINH0:05747276 

MARTINHO:057 :;'.~0" 2024_,o.o, 
47276476 1S:14:26-03'00' 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

___ www.bayeux.pb.gov.br 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0628/2024 
Bayeux-PB, 07 de outubro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE 
Art.1° Exonerar KARLA REJANE PEREIRA DA SILVA ANDRADE do cargo de 
provimento em comissão de COORDENADORA DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANCAS da SECRETARIA DE SAÚDE do Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria retroage os seus efeitos ao dia O 1 de outubro de 2024, 
revogando as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENE 
ANDRADE 

Assinado de formc11 
digilal por LUCIENE 
ANORAOE GOMES 

GOMES MARTINHO:057472 

MARTINHO:05 ~::~, 2024_10_07 

747276476 15:15:15-03'00' 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0630/2024 
Bayeux-PB, 07 de outubro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art . 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE 
Art.1° Exonerar KATIANE FARIAS DE SOUZA PAULINO do cargo de 
provimento em comissão de SECRETARIO(A) ESCOLAR da EMEF FLAVIO 
RIBEIRO COUTINHO da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de 
Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria retroage os seus efeitos ao dia O 1 de outubro de 2024, 
revogando as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENE Assinado deforma 
ANDRADE digital por LUCIENE 

ANDRADE GOMES 
GOMES MARTINHO:057472 

MARTIN HO:0 76476 
Dados: 2024.10.07 

5747276476 1S:16:09·03'00' 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 



2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 07 DE OUTUBRO DE 2024ANO 45 - Nº 98

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0631/2024 
Bayeux-PB, 07 de outubro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE 
Art.1° Exonerar ANA ALEXANDRE DA SILVA SOUSA do cargo de provimento 
em comissão de DIRETOR(A) ADJUNTO(A) ESCOLAR da SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO do Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria retroage os seus efeitos ao dia O 1 de outubro de 2024, 
revogando as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENE 
ANDRADE 

A~sin.ado de forma 
digital por LUCIENE 
ANDRADE GOMES 

GOMES MARTINHO:057472764 

MARTI NHO:057 4 ~~dos: 2024_ 10_07 

7276476 15:17:06 -03"00" 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0632/2024 
Bayeux-PB, 07 de outubro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art . 37, Incisos I e 11 da Constituição Federal , 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE 
Art.1° Exonerar ALCIVAN SOUSA DA SILVA do cargo de provimento em 
comissão de SECRETÁRIO da SECRETARIA DE SEGURANÇA do Município 
de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria retroage os seus efeitos ao dia 01 de outubro de 2024 , 
revogando as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

L UCI EN E Assinado de fo,ma 

ANDRADE ~~~:i_ro;~~~~~e 
GOMES MARTINl-!O:0574727647 

MARTINHO:0574 ~ados: 2024.l0.0l 
72764 76 1 5:17:49-03"00" 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

www.bayeux.pb.gov.br 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0633/2024 
Bayeux-PB, 07 de outubro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art . 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE 
Art.1° Exonerar DAVID DA SILVA SOUZA do cargo de provimento em comissão 
de DIRETOR DE FISCALIZAÇÃO E DESNEVOLVIMENTO DE ATIVIDADE 
ECONÔMICA da DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÊRCIO do 
Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria retroage os seus efeitos ao dia 01 de outubro de 2024 , 
revogando as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
LUCIENE Assln,dode fo,ma 

ANDRADE ~ii~:~;;~~~~~E 
GOMES MARTINl-!O:05747276 

MARTINHO:057 ~~os: 2024 _10_07 

47276476 15:18:32-03"00' 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0634/2024 
Bayeux-PB, 07 de outubro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 
art . 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear DAVID DA SILVA SOUZA do cargo de provimento em comissão 
de SECRETÁRIO da SECRETARIA DE SEGURANÇA do Município de Bayeux. 

Art. 2° Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria retroage os seus efeitos ao dia 01 de outubro de 2024 , 
revogando as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
LUCIENE A,sinadode forma 

ANDRADE digital por LUCIENE 
ANDRADE GOMES 

GOMES MARTINH0:057472764 

MARTINHO:0574 ~:dos: 2024 _1o.o7 

7276476 15:19:34-03"00" 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 



3DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 07 DE OUTUBRO DE 2024ANO 45 - Nº 98

ESTADO DA PARAISA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0635/2024 

Bayeux-PB, 07 de outubro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 

pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE 
Art.1° Exonerar RAFAEL SARINHO SOARES RIBEIROdo cargo de provimento 
em comissão de SECRETARIO da GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLITICA do 

Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria retroage os seus efeitos ao dia 01 de outubro de 2024, 

revogando as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENE A~!i~~!~f~~~Iª1 
ANDRADE GOMES ~Es 
MARTINHO:05747 MARTINH0,05747276176 

276476 i;:~:;~~;~:º7 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

ESTADO DA PARAISA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0636/2024 
Bayeux-PB, 07 de outubro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pelos art. 37 , Incisos I e li da Constituição Federal , 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 

pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE 
Art.1° Exonerar HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA SOUZA do cargo de 

provimento em comissão de COORDENADOR GERAL da SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO do Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria retroage os seus efeitos ao dia 01 de outubro de 2024, 
revogando as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENE Assinado de forma 

ANDRADE !~~~~;;~~~~~E 
GOMES MARTINHO,0S7472764 

MARTINHO:0574 ~~dos: 2024_10_07 

7276476 l S,20'52 -03'00' 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

www.bayeux.pb.gov.br 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0637/2024 
Bayeux-PB, 07 de outubro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e 11 da Constituição Federal , 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA SOUZA do cargo de 
provimento em comissão de SECRETÁRIO da SECRETARIA DE GOVERNO E 
ARTICULAÇÃO POLiTICA do Município de Bayeux. 

Art. 2• Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria retroage os seus efeitos ao dia 01 de outubro de 2024 , 
revogando as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

LUCIENE ~:;~~~e~~t~~~~i~"1 
ANDRADE GOMES GOMES 
MARTINHO:05747 MARTINHO,05747276476 

276476 ~;,~~'.;;~;;:º' 
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria n• 0638/2024 

Bayeux-PB, 07 de outubro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 

pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE 
Art.1° Exonerar JEREMIAS DOS SANTOS NASCIMENTO do cargo de 
provimento em comissão de SUPERVISOR DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL 
DE VIGILANCIA da SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL 
do Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria retroage os seus efeitos ao dia 01 de outubro de 2024 , 
revogando as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUC IENE ~i~~E~~f~::~~t~I 
ANDRADE GOMES GOMES 

MARTINHO:05747 MARTINHO,05747276476 

276476 ~;~;::1:~.07 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 



4DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 07 DE OUTUBRO DE 2024ANO 45 - Nº 98

9

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 063 /2024 
Bayeux-PB, 07 de outubro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE 
Art.1° Exonerar PEDRO GOMES DA SILVA do cargo de provimento em 
comissão de SUPERVISOR DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
VIGILANCIA da SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL do 
Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria retroage os seus efeitos ao dia 01 de outubro de 2024, 
revogando as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENE As,lnadod• forma 

ANDRADE ~~=~~~i~E 
GOMES MARTINH0"5747U647 

MARTINH0:0574 ~'"°" 2024_10.o7 
7276476 IS,23<)S-03"00" 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

ESTADO DA PARAiBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0640/2024 
Bayeux-PB, 07 de outubro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE 
Art.1° Exonerar EDNAN ALVES DE SOUSA do cargo de provimento em 
comissão de SUPERVISOR DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
VIGILANCIA da SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL do 
Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria retroage os seus efeitos ao dia O 1 de outubro de 2024, 
revogando as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENE 
ANDRADE 

Assinado de fo rma 
digital por LUCIENE 
ANDRADE GOMES 

GOMES MARTINHfr.057472764 

MARTINHO:0574 ~~d0., 2024_10_07 

7276476 1S'23,41 ·03"00" 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

www.bayeux.pb.gov.br 

ESTADO DA PARAiBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0641 /2024 
Bayeux-PB, 07 de outubro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 
art . 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear EDSON LOPES NUNES do cargo de provimento em comissão 
de SUPERVISOR DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE VIGILANCIA da 
SECRETARIA SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL do Município de Bayeux. 

Art. 2° Compete a autoridade, antes de efetivar a posse , exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria retroage os seus efeitos ao dia O 1 de outubro de 2024 , 
revogando as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENE As~i~~~e!~í~~~~tal 
ANDRADE GOMES ~MES 
MARTINHO:05747 MAATINHO<l5747276476 

276476 ~;~::;t~;:,01 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

ESTADO DA PARAiBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 064212024 
Bayeux-PB, 07 de outubro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art . 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear JARISON SOARES DE OLIVEIRA do cargo de provimento em 
comissão de SUPERVISOR DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
VIGILANCIA da SECRETARIA SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL do 
Município de Bayeux. 

Art. 2° Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria retroage os seus efeitos ao dia 01 de outubro de 2024, 
revogando as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENE A5,~iniKIQdeíc;mn~c;li9i!,ç1I 

ANORADE GOMES ~;'INE ANDRADE 

MARTINHO:05747 MARTINHO<JS747276476 
()<ldl)): 2oi4.10.01 

276476 1S~4"a-03'00" 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 



5DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 07 DE OUTUBRO DE 2024ANO 45 - Nº 98

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00143/2024 – 

PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE RECUPERAÇÃO E 

OBTENÇÃO ADMINISTRATIVA DE CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS 

PARA O MUNICÍPIO DE BAYEUX – PB

PROCEDIMENTO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

00013/2024 – PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

00062/2024 – PMBEX

VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO VIGERÁ ENQUANTO NÃO 

CONCLUÍDO O ESCOPO DO OBJETO, NOS TERMOS DO ART. 111 

DA LEI 14.133/21, TENDO INÍCIO EM 11/09/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, 

CNPJ:08.924.581/0001-60

CONTRATADA: IPABH – INSTITUTO PRIME ADMINISTRAÇÃO 

DE BELO HORIZONTE LTDA

VALOR: OS RECEBIMENTOS DA CONTRATADA SERÃO 

PAUTADOS NO PERCENTUAL DE 20% (VINTE POR CENTO), A 

TÍTULO DE HONORÁRIOS, INCIDENTE SOBRE O VALOR QUE 

EFETIVAMENTE RECUPERAR, REFERENTE A RECEITAS 

ADICIONAIS.

GABINETE DA PREFEITA
  

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00013/2024 – PMBEX 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00062/2024 – PMBEX

O MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, neste ato 
representado pela gestora constitucional, no uso de suas atribuições 
legais, com base nas informações constantes na INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 00062/2024 – PMBEX, embasado na solicitação da 
secretaria demandante e do Parecer da Procuradoria Geral do Município, 
cumprimento aos termos do artigo 74, caput, e inc. III, da Lei n° 14.133/21 
e alterações posteriores, acolho o relatório do setor demandante, 
RATIFICO e ADJUDICO o objeto em favor do IPABH – INSTITUTO 
PRIME ADMINISTRAÇÃO DE BELO HORIZONTE LTDA, 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE RECUPERAÇÃO E 
OBTENÇÃO ADMINISTRATIVA DE CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS 
PARA O MUNICÍPIO DE BAYEUX – PB, em consequência, fica 
convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos 
termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal. Ademais, o benefício 
econômico a título de honorários advocatícios deste contrato de 
desempenho será auferido prospectiva ou retroativamente, no percentual 
de 20% (vinte por cento), incidente sobre o valor que efetivamente 
recuperar, referente a receitas adicionais.

 
Bayeux - PB, 06 de Setembro de 2024.

 
  

__________________________________
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0644/2024 
Bayeux-PB, 07 de outubro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art . 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE 
Art.1° Exonerar JANE CLEIDE MARTINIANO SILVA do cargo de provimento 
em comissão de DIRETOR(A) GERAL da CRECHE VÔ GENESIA da 
SECRETARIA EDUCAÇÃO do Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria retroage os seus efeitos ao dia 01 de outubro de 2024, 
revogando as disposições em contrário. 

1 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENE ASSiri.DdO de forrm digi t,>I 
porLUCIENEANORAOE 
GOMES 

ANDRADE 
GOMES IMRTINH0-1)$747211$416 
MARTINHO:05747 o,,,,,., 202• .10.01 
276476 ,no,,.,--0roo· 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 00069/2024- DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO 

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB, no uso de suas atribu ições que lhes são 

conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe facul ta no art. 45, incisos IV e VI da Lei 

Orgân ica do Município de Bayeux-PB e §3º do art. 8° Lei Federal n' 14.133, de 01 de 

abril de 2021, RESOLVE: 

Art. l ' - Designar, conforme disciplinado na Lei Federal nº 14.133/2021; no Decreto 

Estad ual nº 43.975, de 08 de agosto de 2023; e no Decreto Munici pa l n• 320, de 28 de 

março de 2023, os servidores abaixo assinalados, para gerenciar, acompanhar e 

fisca lizar a execução e o adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas no 

Contrato Admin istrativo n• 0143/2024 - PMBEX, celebrado entre a Prefeitura 

Mun icipal de Bayeux/PB e o IPABH - INSTITUTO PRIME ADMINISTRAÇÃO DE BELO 

HORIZONTE LTDA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EM PRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE RECU PERAÇÃO E OBTENÇÃO 

ADMINISTRATIVA DE CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS PARA O MUNICÍPIO DE BAYEUX - PB, 

que tramita nesta autarqu ia, a saber: 

FUNÇÃO 1 SERVIDOR 
1 

1 Gestor do Cont rato 1 AN IELE COSTA DE MEI REL ES MONTEIRO 
1 

I Fiscal Técnico I GILBERTO MONTEIRO DA SILVA NETO 
1 

REGISTRE-SE, PUB LIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Bayeux - PB, 26 de Setembro de 2024. 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

www.bayeux.pb.gov.br 


